

**skandia:**  
bank & försäkring

A group of people in historical attire are gathered on a grassy hill. In the foreground, a man in a blue and white striped tunic is kneeling, holding a long wooden staff. To his right, a young boy in a blue shirt and dark trousers stands looking towards him. In the background, a man in a dark coat and hat stands holding a large blue and white striped flag. To the left, a man in a green and white tunic is looking through a telescope. A woman in a green jacket stands next to him, holding a staff with a flag. The scene is set against a bright, hazy sky, suggesting a sunrise or sunset.

# Skandiabanken Bokslutskommuniké 2012

Skandia är en ledande nordisk leverantör av lösningar för ekonomisk trygghet och långsiktigt sparande. Vi har 2,2 miljoner kunder i Sverige, Norge och Danmark, ett förvaltat kapital på drygt 440 miljarder kronor och drygt 2 300 medarbetare.

I Skandia ingår moderbolaget Livförsäkringsaktiebolaget Skandia (publ) (Skandia Liv), Försäkringsaktiebolaget Skandia (publ) (Skandia AB), Skandia Fonder AB samt Skandiabanken Aktiebolag (publ) (Skandiabanken). Utöver nämnda verksamheter ingår också en dansk verksamhet och Skandia Liv Fastigheter AB som äger Diligentia AB med flera fastighetsägande dotterbolag.

---

VILL DU FÅ MER INFORMATION ELLER KOMMA I KONTAKT MED SKANDIA?

- gå in på [skandia.se](http://skandia.se) eller ring:  
Skandia kundservice 0771-55 55 00
- du kan också skriva till oss:  
Skandia  
106 55 Stockholm

---

Skandiabanken Aktiebolag (publ)  
Org nr 516401-9738

## Sammanfattning

- Intäkterna för 2012 uppgick till 1 567 (1 535) MSEK.
- Rörelseresultatet för 2012 uppgick till 325 (145) MSEK.
- Kreditförlusterna uppgick under 2012 till -7 (-34) MSEK.
- Utlåningen ökade under 2012 med 5 988 MSEK till 58 401 (52 413) MSEK.
- Överskottslikviditeten har förstärkts ytterligare och uppgick till 25 348 (22 963) MSEK.
- Under 2012 har Skandiabanken emitterat certifikat och obligationer till ett värde av 1 826 MSEK
- Kapitaltäckningsgraden uppgick den 31 december 2012 till 14,22 (14,31) procent.

# Ekonomisk översikt

## RESULTAT FÖR 2012 JÄMFÖRT MED 2011

Skandiabanken har visat en god utveckling av verksamheten under 2012. Rörelse-resultatet före skatt uppgick till 325 (145) MSEK. Resultatet inkluderar även utfall från Skandiabankens verksamhet i Norge.

Poster för resultat av avvecklad verksamhet samt resultat för avyttring av avvecklad verksamhet tillkommer med totalt 98 (22) MSEK, vilka är relaterade till försäljning av Skandia Fonder AB till Skandia AB. Resultatet inkluderar även återvinningar av kreditförluster i den norska verksamheten med 14 MSEK.

## INTÄKTER

Skandiabanken ökade räntenettet med 82 MSEK till 1 119 (1 037) MSEK. Det högre räntenettet beror främst på ökade affärsvolymerna i utlåningen till hushållsmarknaden samt ett högre ränteläge i Sverige under det första halvåret. Provisionsnettot minskade med 22 MSEK till 327 (349) MSEK vilket primärt hänförs till värdepappersaffären. Marknadens utveckling med minskat intresse för aktiehandel påverkar Skandiabanken då lägre handelsvolymerna medför lägre courtageintäkter.

Nettoresultatet av finansiella transaktioner ökade till 47 (14) MSEK. Det högre utfallet beror framförallt på säkringsredovisningen samt avyttring av räntebärande värdepapper innan förfallodatum, vilket medför att intäkter redovisas bland finansiella transaktioner istället för i räntenettet. Övriga intäkter visar ett lägre utfall jämfört med tidigare år vilket beror på att färre tjänster har sålts internt till Skandia.

## RÖRELSEINTÄKTER

MSEK	2012	2011	Förändring procent
Räntenetto	1 119	1 037	7,9%
Provisionsnetto	327	349	-6,2%
Nettoresultat fin transaktioner	47	14	222,4%
Övriga rörelseintäkter	74	135	-45,0%
Totala rörelseintäkter	1 567	1 535	2,1%

## KOSTNADER

Kostnaderna har minskat under 2012 och uppgick till 1 236 (1 357) MSEK. Samtliga kostnadsposter är lägre främst på grund av den omstrukturering som gjordes under 2011 samt med anledning av att verksamhet har flyttats från Skandiabanken till Skandia AB under 2012. Under året belastades Skandiabanken av omstrukturingskostnader om 19 MSEK till följd av Skandia Livs förvärv av Skandia AB koncernen

## KOSTNADER FÖRE KREDITFÖRLUSTER

MSEK	2012	2011	Förändring Procent
Personalkostnader	-368	-388	-5,2%
Övriga administrativa kostnader	-829	-891	-7,0%
Avskrivningar	-6	-8	-23,3%
Övriga rörelsekostnader	-33	-69	-52,6%
Totala kostnader före kreditförluster	-1 236	-1 356	-8,9%

## KREDITFÖRLUSTER

Kreditförluster netto minskade med 27 MSEK till 7 (34) MSEK. Den huvudsakliga förklaringen till det lägre utfallet var återvinning av kreditförluster i den norska verksamheten. Osäkra fordringar, netto, har minskat jämfört med föregående år och uppgår till 78 (80) MSEK där förändringen primärt hänförs till bolånekrediter.

## KREDITFÖRLUSTER OCH OSÄKRA FORDRINGAR (MSEK)

	2012	2011	Förändring procent
Kreditförluster	-7	-34	-80,2%
Osäkra fordringar, netto	78	80	-3,5%
Andel osäkra fordringar netto i % av utlåning till allmänheten	0,13%	0,15%	-13,4%

## BALANSRÄKNING, LIKVIDITET OCH FÖRVALTAD FOND FÖRMÖGENHET

Under året är det främst utlåning med säkerhet som har genererat volymtillväxten. Utlåningen till allmänheten ökade under året och uppgick till 58 401 (52 413) MSEK. Inlåningsvolymerna har ökat under året till 77 365 (71 302) MSEK. Under året har överskottlikviditeten förstärkts ytterligare med 2 329 MSEK och uppgick till 25 348 (22 963) MSEK.

Skandiabanken har sedan 2011 ett långfristigt och kortfristigt kreditbetyg på A3 samt P-2 med stabila utsikter från kreditvärderingsinstitutet Moody's.

Den i bankverksamheten förvaltade fondförmögenheten ökade som en följd av en positiv värdeutveckling samt ett inflöde av kapital i Norge. Fondförmögenheten ökade under året med 1 685 MSEK till 13 308 (11 623) MSEK.

## BALANSER, LIKVIDITET OCH FÖRVALTAD FOND FÖRMÖGENHET (MSEK)

	2012	2011	Förändring procent
Balansomslutning	84 657	76 767	10,3%
Utlåning till allmänheten <sup>1</sup>	58 401	52 413	11,4%
varav Sverige <sup>1</sup>	27 363	25 429	7,6%
varav Norge	31 038	26 984	15,0%
Inlåning från allmänheten	77 365	71 302	8,5%
varav Sverige	36 545	33 138	10,3%
varav Norge	40 820	38 164	7,0%
Utestående emitterade värdepapper	1 826	—	—
varav certifikat	743	—	—
varav obligationer	1 083	—	—
Total likviditetsreserv <sup>2</sup>	25 348	22 963	10,4%
Likviditetsreserv <sup>3</sup>	19 847	19 208	3,3%
Relation inlåning/utlåning	132%	136%	-2,6%
Förvaltat fondförmögenhet mdr <sup>4</sup>	13 308	11 623	14,5%

<sup>1</sup> Exklusive lån till Riksgälden med 1 610 (980) MSEK.

<sup>2</sup> Tillgodohavande hos och utlåning till Sveriges riksbank och Norges Bank, kort ut- och inlåning till/från kreditinstitut samt räntebärande värdepapper klassificerade som "Finansiella tillgångar som kan säljas" (AFS).

<sup>3</sup> I enlighet med Bankförningens definition för likviditetsrapportering.

<sup>4</sup> Jämförelsesiffran är omräknad med anledning av avyttring av Skandia Fonder AB till Skandia AB under 2012

## KAPITALBAS OCH KAPITALTÄCKNING

Kapitaltäckningsgraden minskade jämfört med 31 december 2011 och uppgick till 14,22 (14,31) procent medan primärkapitalrelationen under samma period ökade till 10,22 (9,95) procent.

	2012	2011
Kapitaltäckningsgrad	14,22%	14,31%
Primärkapitalrelation <sup>1</sup>	10,22%	9,95%
Kapitalkrav, MSEK	2 430	2 210
Kapitaltäckningskvot	1,78	1,79

<sup>1</sup> Bankens primärkapital består av eget kapital reducerat för poster som inte får medräknas i kapitalbasen som t.ex. immateriella tillgångar och uppskjutna skattefordringar. Banken har inga primärkapitaltillskott vilket innebär att primärkapitalet är lika med kärnprimärkapital.

## NYCKELTAL

	2012	2011
RoE <sup>1</sup> (efter skatt och exklusive bokslutsdispositioner)	7,73%	4,38%
K/I-tal (före kreditförluster)	0,79	0,88

<sup>1</sup> Bokslutsdispositioner (koncernbidrag) under 2012 uppgick till -31,2 MSEK, inklusive bokslutsdispositioner RoE 2012 =6,96%.

**RESULTAT FÖR JUL-DEC 2012 JÄMFÖRT MED JUL-DEC 2011**

Jämfört med perioden juli till december föregående år har Skandiabanken visat ett positivt resultat. Rörelseresultatet före skatt uppgick till 142 (58) MSEK. Resultatet inkluderar även utfall från Skandiabankens verksamhet i Norge.

**INTÄKTER**

Räntenettot är på samma nivå med jämförd period och uppgick till 543 (543) MSEK. Räntenettot har dock påverkats mellan perioderna då affärsvolymerna ökat men ränteläget haft en negativ inverkan på räntenettot.

Provisionsnettot är något lägre än förra året 166 (175) MSEK, vilket framförallt beror på lägre aktivitet i värdepappersaffären. Den generella utvecklingen på marknaden med ett minskat intresse för aktiehandel påverkar även Skandiabanken då lägre handelsvolym påverkar courtageintäkterna negativt. Nettoresultatet av finansiella transaktioner ökade till 20 (7) MSEK. Det högre utfallet beror framförallt på säkringsredovisningen samt avyttring av räntebärande värdepapper innan förfallodatum, vilket medför att intäkter redovisas bland finansiella transaktioner istället för i räntenettot. Övriga intäkter visar ett något lägre utfall jämfört med tidigare år vilket beror på att färre tjänster har sålts internt till Skandia.

**RÖRELSEINTÄKTER**

MSEK	2012 jul-dec	2011 jul-dec	Förändring procent
Räntenetto	543	543	0,0%
Provisionsnetto	166	175	-5,1%
Nettoresultat fin transaktioner	20	7	185,7%
Övriga intäkter	37	48	-22,9%
<b>Totala rörelseintäkter</b>	<b>766</b>	<b>773</b>	<b>-0,9%</b>

**KOSTNADER**

Kostnaderna för perioden är lägre än jämförd period och uppgick till 612 (698) MSEK. Den stora skillnaden beror på att övriga administrativa kostnader är lägre 2012 då flera engångskostnader samt stora omstruktureringskostnader togs under hösten 2011. Kostnaden för marknadsföring har flyttats till Skandia AB under andra halvåret 2012 vilket också minskar de övriga rörelsekostnaderna i Sverige.

**KOSTNADER FÖRE KREDITFÖRLUSTER**

MSEK	2012 jul-dec	2011 jul-dec	Förändring procent
Personalkostnader	-187	-179	4,5%
Övriga administrativa kostnader	-410	-494	-17,0%
Avskrivningar	-2	-4	-50,0%
Övriga rörelsekostnader	-13	-21	-38,1%
<b>Totala kostnader före kreditförluster</b>	<b>-612</b>	<b>-698</b>	<b>-12,3%</b>

**KREDITFÖRLUSTER**

Kreditförluster netto minskade och uppgick till 13 (17) MSEK under perioden.

**KREDITFÖRLUSTER**

MSEK	2012 jul-dec	2011 jul-dec	Förändring procent
Kreditförluster	-13	-17	-23,5%

**NYCKELTAL**

	2012 jul-dec	2011 jul-dec
RoE <sup>1</sup> (efter skatt och exklusive bokslutsdispositioner)	6,33%	3,23%
K/I-tal (före kreditförluster)	0,80	0,90

<sup>1</sup> Bokslutsdispositioner under 2012 uppgick till -31,2 MSEK, inklusive bokslutsdispositioner  
RoE 2012 jul-dec=4,84%

# Nyckeltal

	Koncernen				Moderbolaget <sup>1</sup>			
	2012 jul-dec	2011 jul-dec	2012 helår	2011 helår	2012 jul-dec	2011 jul-dec	2012 helår	2011 helår
Räntabilitet på eget kapital, % <sup>2</sup>	6,33	3,23	7,73	4,38	6,20	3,19	7,54	4,44
K/I-tal före kreditförluster <sup>3</sup>	0,80	0,90	0,79	0,88	0,80	0,93	0,79	0,92
Kapitaltäckningsgrad, % <sup>4</sup>	14,22	14,31	14,22	14,31	14,64	14,66	14,64	14,66
Primärkapitalrelation, % <sup>5</sup>	10,22	9,95	10,22	9,95	10,61	10,24	10,61	10,24
Reserveringsgrad osäkra fordringar % <sup>6</sup>	54,0	62,3	54,0	62,3	54,0	62,3	54,0	62,3
Andel osäkra fordringar netto % <sup>7</sup>	0,13	0,15	0,13	0,15	0,13	0,15	0,13	0,15
Kreditförlustnivå i % <sup>8</sup>	0,01	0,06	0,01	0,06	0,01	0,06	0,01	0,06
Medelantal anställda <sup>9</sup>	447	515	453	523	447	506	453	515

<sup>1</sup> Realisationsresultat hänförligt till avyttring av Skandia Fonder AB har exkluderats vid beräkning av resultatmåttn för moderbolaget för år 2012.

<sup>2</sup> Rörelseresultat (justerat för bokslutsdispositioner) efter faktiskt skatt i förhållande till genomsnittligt eget kapital.

<sup>3</sup> Summa kostnader före kreditförluster i relation till summa rörelseintäkter.

<sup>4</sup> Kapitalbas i förhållande till riskvägda tillgångar inkl periodens reviderade resultat.

<sup>5</sup> Primärkapital i förhållande till riskvägda tillgångar inkl periodens reviderade resultat.

<sup>6</sup> Reserv för kreditförluster i förhållande till osäkra fordringar brutto.

<sup>7</sup> Osäkra fordringar netto i förhållande till total utlånings till allmänheten exkl lån till Riksgälden.

<sup>8</sup> Kreditförluster i förhållande till utlåning till allmänheten exkl lån till Riksgälden.

<sup>9</sup> Medelantal anställda avser efter justering för avyttrad verksamhet.

## Resultaträkning, koncernen

MSEK	Not	2012 jul-dec	2011 jul-dec	2012 helår	2011 helår
Ränteintäkter		1 385	1 405	2 838	2 552
Räntekostnader		-842	-862	-1 719	-1 515
<b>Räntenetto</b>	3	<b>543</b>	<b>543</b>	<b>1 119</b>	<b>1 037</b>
Provisionsintäkter		207	216	406	427
Provisionskostnader		-41	-41	-79	-78
<b>Provisionsnetto</b>	4	<b>166</b>	<b>175</b>	<b>327</b>	<b>349</b>
Nettoresultat av finansiella transaktioner	5	20	7	47	14
Övriga rörelseintäkter		37	48	74	135
<b>Totala rörelseintäkter</b>		<b>766</b>	<b>773</b>	<b>1 567</b>	<b>1 535</b>
Personalkostnader		-187	-179	-368	-388
Övriga administrationskostnader		-410	-494	-829	-891
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar		-2	-4	-6	-8
Övriga rörelsekostnader		-13	-21	-33	-69
<b>Totala kostnader före kreditförluster</b>		<b>-612</b>	<b>-698</b>	<b>-1 236</b>	<b>-1 356</b>
<b>Resultat före kreditförluster</b>		<b>154</b>	<b>75</b>	<b>331</b>	<b>179</b>
Kreditförluster, netto	6	-13	-17	-7	-34
Avyttring materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar, netto		1	—	1	0
<b>Rörelseresultat</b>		<b>142</b>	<b>58</b>	<b>325</b>	<b>145</b>
Bokslutsdispositioner, koncernbidrag		-31	-18	-31	-6
<b>Resultat före skatt</b>		<b>111</b>	<b>40</b>	<b>294</b>	<b>139</b>
Skatt		-36	-8	-85	-23
<b>Periodens resultat för kvarvarande verksamhet</b>		<b>75</b>	<b>32</b>	<b>209</b>	<b>116</b>
<b>Periodens resultat för verksamhet under avveckling efter skatt</b>		<b>88</b>	<b>11</b>	<b>98</b>	<b>22</b>
<b>Periodens resultat</b>		<b>163</b>	<b>43</b>	<b>307</b>	<b>138</b>
Hänförligt till:					
Aktieägare i Skandiabanken AB		163	43	307	138

## Rapport över totalresultat, koncernen

MSEK	2012 jul-dec	2011 jul-dec	2012 helår	2011 helår
<b>Periodens resultat efter skatt</b>	<b>163</b>	<b>43</b>	<b>307</b>	<b>138</b>
<b>Övrigt totalresultat</b>				
Värdeförändring på finansiella tillgångar som kan säljas	19	4	59	27
Säkring av nettoinvestering	0	0	0	0
Omräkningsdifferens	5	-20	14	1
Skatter hänförligt till värdeförändringar på finansiella tillgångar som kan säljas	-3	-1	-14	-7
<b>Totalt övrigt totalresultat efter skatt</b>	<b>21</b>	<b>-17</b>	<b>59</b>	<b>21</b>
<b>Periodens totalresultat efter skatt</b>	<b>184</b>	<b>26</b>	<b>366</b>	<b>159</b>
Hänförligt till:				
Aktieägare i Skandiabanken AB (publ)	184	26	366	159

## Balansräkning, koncernen

MSEK, 31 december			
Tillgångar	Not	2012	2011
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker		424	696
Utlåning till kreditinstitut		654	2 013
Utlåning till allmänheten	7	60 011	53 393
Verkligt värde för en portföljsäkring av ränterisk		132	68
Finansiella tillgångar till verkligt värde		25	34
Finansiella tillgångar som kan säljas		22 889	19 644
Tillgångar som innehas till försäljning		—	15
Goodwill och andra immateriella tillgångar		0	3
Materiella anläggningstillgångar		6	8
Aktuella skattefordringar		18	19
Uppskjutna skattefordringar		25	25
Övriga tillgångar		320	624
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		153	225
<b>Totala tillgångar</b>		<b>84 657</b>	<b>76 767</b>
<b>Skulder och eget kapital</b>			
Skulder till kreditinstitut		99	42
In- och upplåning från allmänheten		77 365	71 302
Emitterade värdepapper		1 826	—
Finansiella skulder till verkligt värde		134	83
Skulder hänförliga till tillgångar som innehas till försäljning		0	112
Aktuella skatteskulder		72	43
Övriga skulder		368	714
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		284	421
Avsättningar för pensionsförpliktelser		114	44
Efterställda skulder		1 200	1 200
<b>Totala skulder</b>		<b>81 462</b>	<b>73 961</b>
<b>Eget kapital</b>			
Eget kapital hänförligt till aktieägare i Skandiabanken AB (publ)			
Aktiekapital		400	400
Reserver		61	2
Balanserade vinstmedel inkl periodens resultat		2 734	2 404
<b>Totalt eget kapital hänförligt aktieägarna i Skandiabanken AB (publ)</b>		<b>3 195</b>	<b>2 806</b>
<b>Totalt eget kapital</b>		<b>3 195</b>	<b>2 806</b>
<b>Totala skulder och eget kapital</b>		<b>84 657</b>	<b>76 767</b>

För information om koncernens ställda säkerheter, åtaganden och eventualförpliktelser, se not 8.

## Rapport över förändringar i eget kapital för koncernen

MSEK	Aktie kapital	Verkligt värde-reserv <sup>1</sup>	Omräk-nings-reserv <sup>2</sup>	Balanse-rade vinst-medel	Minoritet	Totalt
<b>Ingående eget kapital 2011</b>	<b>400</b>	<b>0</b>	<b>-19</b>	<b>2 260</b>	<b>6</b>	<b>2 647</b>
Årets resultat	—	—	—	138	—	138
Årets övriga totalresultat	—	20	1	—	—	21
Årets totalresultat	—	20	1	138	0	159
Tillskott från moderbolaget, aktierelaterad ersättning	—	—	—	0	—	0
Erhållet aktieägartillskott	—	—	—	6	—	6
Avytttrad verksamhet <sup>3</sup>	—	—	—	—	-6	-6
<b>Utgående eget kapital 2011</b>	<b>400</b>	<b>20</b>	<b>-18</b>	<b>2 404</b>	<b>0</b>	<b>2 806</b>
<b>Ingående eget kapital 2012</b>	<b>400</b>	<b>20</b>	<b>-18</b>	<b>2 404</b>	<b>0</b>	<b>2 806</b>
Årets resultat	—	—	—	307	—	307
Årets övriga totalresultat	—	45	14	—	—	59
Årets totalresultat	—	45	14	307	0	366
Tillskott från moderbolaget, aktierelaterad ersättning	—	—	—	0	—	0
Erhållet aktieägartillskott	—	—	—	58	—	58
Avytttrad verksamhet <sup>4</sup>	—	—	—	-35	—	-35
<b>Utgående eget kapital 2012</b>	<b>400</b>	<b>65</b>	<b>-4</b>	<b>2 734</b>	<b>0</b>	<b>3 195</b>

<sup>1</sup> I "Verkligt värdereserv" redovisas realiserade värdeförändringar för "Finansiella tillgångar som kan säljas". Skandiabanken tillämpar denna kategori för räntebärande värdepapper samt för aktieinnehav. Vid avyttring omklassificeras realiserade värdeförändringar till resultaträkningen.

<sup>2</sup> Med "Omräkningreserv" avses de valutakursdifferenser som uppstår vid omräkning av utlandsverksamheternas finansiella rapporter till koncernens rapportvaluta samt valutakursdifferens avseende säkring av nettoinvestering i utländsk valuta. Vid avyttring omklassificeras realiserade värdeförändringar till resultaträkningen.

<sup>3</sup> Avyttrad verksamhet avser dotterföretaget Svenska Lärarfonder AB.

<sup>4</sup> Justering avseende förmånsbestämda pensionsplaner kopplat till avvecklad verksamhet.



## Kassaflödesanalys för koncernen

MSEK	2012 helår	2011 helår
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-1 778	1 866
Kassaflöde från investeringsverksamheten	44	-13
Kassaflöde från finansieringsverksamheten <sup>1</sup>	35	—
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>-1 699</b>	<b>1 853</b>
Likvida medel vid periodens början	2 667	813
Kursdifferens i likvida medel	11	1
Periodens kassaflöde	-1 699	1 853
<b>Likvida medel vid periodens slut</b>	<b>979</b>	<b>2 667</b>

<sup>1</sup> Utdelning har skett med 0 (0) MSEK till moderbolaget Försäkringsaktiebolaget Skandia (publ).

Likvida medel definieras som kontanter, clearingfordringar respektive clearingskulder, kontotillgodohavanden i andra banker samt dagslån med ursprunglig löptid kortare än tre dagar.

## Noter koncernen

### NOT 1 REDOVISNINGSPRINCIPER

Bokslutskommunikén för Skandiabanken Aktiebolag (publ) (Skandiabanken) avser perioden 1 januari till 31 december 2012. Skandiabanken har sitt säte i Stockholm, Sverige, och organisationsnumret är 516401-9738.

Koncernredovisningen är upprättad i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS) så som de antagits av EU. Bokslutskommunikén för koncernen är upprättad i enlighet med IAS 34, samt Lagen om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (ÅRKL), Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om Årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (FFFS 2008:25) samt Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 1 "Kompletterande redovisning för koncernen".

I bokslutskommunikén tillämpas de redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som beskrivs i Skandiabankens årsredovisning för 2011, not 1 för koncernen med ett undantag. Skandiabanken har valt att förtids-tillämpa möjligheten till redovisning av koncernbidrag enligt Alternativregeln i Rådet för finansiell rapportering RFR 2 för juridiska personer. Koncernbidrag redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen hos både givare och mottagare. Jämförelsetalen för 2010-2011 har räknats om enligt nya principen. Förändringen påverkar årets resultat före skatt 2011 respektive 2010 med 4 MSEK respektive 0 MSEK. Förändringen påverkar inte det egna kapitalet för de två räkenskapsåren.

Bokslutskommunikén presenteras i svenska kronor, avrundat till närmaste miljontal (MSEK), om inte annat anges.

## NOT 2 RAPPORTERING AV RÖRELSESEGMENT

MSEK	Sverige - Bankverksamhet		Norge - Bankverksamhet		Elimineringar Bankverksamhet		Total Bankverksamhet		Sverige - Fondverksamhet		Elimineringar Övriga		Totalt Koncern	
	2012	2011	2012	2011	2012	2011	2012	2011	2012	2011	2012	2011	2012	2011
	Jan-dec	Jan-dec	Jan-dec	Jan-dec	Jan-dec	Jan-dec	Jan-dec	Jan-dec	Jan-dec	Jan-dec	Jan-dec	Jan-dec	Jan-dec	Jan-dec
<b>Resultaträkningar</b>														
Räntenetto	577	536	542	501	—	—	1 119	1 037	—	—	—	—	1 119	1 037
Provisionsnetto	130	140	197	209	—	—	327	349	—	—	—	—	327	349
Netto finansiella transaktioner	25	-1	22	15	—	—	47	14	—	—	—	—	47	14
Övriga rörelseintäkter	102	149	0	6	-28	-20	74	135	—	—	—	—	74	135
<b>Rörelseintäkter</b>	<b>834</b>	<b>824</b>	<b>761</b>	<b>731</b>	<b>-28</b>	<b>-20</b>	<b>1 567</b>	<b>1 535</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>1 567</b>	<b>1 535</b>
Personalkostnader	-207	-225	-161	-163	—	—	-368	-388	—	—	—	—	-368	-388
Övriga adm kostnader	-516	-533	-341	-378	28	20	-829	-891	—	—	—	—	-829	-891
Avskrivningar materiella tillgångar <sup>1</sup>	-1	-1	-2	-3	—	—	-3	-4	—	—	—	—	-3	-4
Avskr av immateriella tillgångar	—	—	-3	-4	—	—	-3	-4	—	—	—	—	-3	-4
Övriga rörelsekostnader	-12	-37	-21	-32	—	—	-33	-69	—	—	—	—	-33	-69
<b>Kostn före kreditförluster</b>	<b>-736</b>	<b>-796</b>	<b>-528</b>	<b>-580</b>	<b>28</b>	<b>20</b>	<b>-1 236</b>	<b>-1 356</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>-1 236</b>	<b>-1 356</b>
Kreditförluster, netto	-4	-11	-3	-23	—	—	-7	-34	—	—	—	—	-7	-34
Avyttring materiella/immateriella tillgångar	1	0	—	0	—	—	1	0	—	—	—	—	1	0
<b>Rörelseresultat</b>	<b>95</b>	<b>17</b>	<b>230</b>	<b>128</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>324</b>	<b>145</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>325</b>	<b>145</b>
Bokslutsdispositioner, koncernbidrag	-31	-6	—	—	—	—	-31	-6	—	—	—	—	-31	-6
<b>Resultat före skatt</b>	<b>64</b>	<b>11</b>	<b>230</b>	<b>128</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>293</b>	<b>139</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>294</b>	<b>139</b>
Skatt	-14	19	-71	-42	—	—	-85	-23	—	—	—	—	-85	-23
<b>Årets resultat för kvarvarande verksamhet</b>	<b>50</b>	<b>30</b>	<b>159</b>	<b>86</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>208</b>	<b>116</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>209</b>	<b>116</b>
Årets resultat för verksamhet under avveckling efter skatt	80	—	—	—	—	—	80	0	18	22	—	—	98	22
<b>Årets resultat</b>	<b>130</b>	<b>30</b>	<b>159</b>	<b>86</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>288</b>	<b>116</b>	<b>18</b>	<b>22</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>307</b>	<b>138</b>
<b>Externa intäkter</b>	<b>728</b>	<b>716</b>	<b>757</b>	<b>727</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>1 485</b>	<b>1 443</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>1 485</b>	<b>1 443</b>
<b>Interna intäkter<sup>2</sup></b>	<b>77</b>	<b>83</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>81</b>	<b>88</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>81</b>	<b>88</b>
<b>Interna kostnader<sup>2</sup></b>	<b>-4</b>	<b>-5</b>	<b>-47</b>	<b>-41</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>-51</b>	<b>-46</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>-51</b>	<b>-46</b>
<b>TOTALRESULTAT</b>														
<b>Periodens resultat</b>	<b>50</b>	<b>30</b>	<b>159</b>	<b>86</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>288</b>	<b>116</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>307</b>	<b>138</b>
<b>Övrigt totalresultat</b>														
Värdeförändring på finansiella tillgångar som kan säljas	29	18	30	9	—	—	59	27	—	—	—	—	59	27
Säkring av nettoinvest	0	0	—	—	—	—	0	0	—	—	—	—	0	0
Omräkningsdifferens	14	1	—	—	—	—	14	1	—	—	—	—	14	1
Skatter hänförligt till värdeförändringar på finansiella tillgångar som kan säljas	-6	-5	-8	-2	—	—	-14	-7	—	—	—	—	-14	-7
<b>Totalt</b>	<b>37</b>	<b>14</b>	<b>22</b>	<b>7</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>59</b>	<b>21</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>59</b>	<b>21</b>
<b>Periodens totalresultat efter skatt</b>	<b>87</b>	<b>44</b>	<b>181</b>	<b>93</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>347</b>	<b>137</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>366</b>	<b>159</b>

## Fotnoter till tabell segmentsrapportering

<sup>1</sup> Inga nedskrivningar föreligger för materiella tillgångar.

<sup>2</sup> Interna intäkter och kostnader ingår i rad "Rörelseintäkter" samt "Övriga administrationskostnader".

## FORTS. NOT 2 RAPPORTERING AV RÖRELSESEGMENT

	Sverige - Bankverksamhet		Norge - Bankverksamhet		Elimineringar Bankverksamhet		Total Bankverksamhet		Sverige - Fondverksamhet		Elimineringar Övriga		Totalt Koncern	
	2012 31-dec	2011 31-dec	2012 31-dec	2011 31-dec	2012 31-dec	2011 31-dec	2012 31-dec	2011 31-dec	2012 31-dec	2011 31-dec	2012 31-dec	2011 31-dec	2012 31-dec	2011 31-dec
mdr														
<b>Balansräkningar</b>														
Tillgångar														
Utlåning allmänheten <sup>1</sup>	29,0	26,4	31,0	27,0	—	—	60,0	53,4	—	—	—	—	60,0	53,4
Övriga tillgångar	12,4	10,1	12,8	13,6	-0,5	-0,5	24,7	23,2	—	0,2	—	—	24,7	23,4
<b>Totala tillgångar</b>	<b>41,4</b>	<b>36,5</b>	<b>43,8</b>	<b>40,6</b>	<b>-0,5</b>	<b>-0,5</b>	<b>84,7</b>	<b>76,6</b>	<b>—</b>	<b>0,2</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>84,7</b>	<b>76,8</b>
<b>Skulder</b>														
In- och upplåning från allmänheten	36,6	33,1	40,8	38,2	—	—	77,4	71,3	—	—	—	—	77,4	71,3
Övriga skulder	3,1	2	1,5	1,2	-0,5	-0,5	4,1	2,7	—	0,2	—	-0,1	4,1	2,7
<b>Totala skulder</b>	<b>39,7</b>	<b>35,1</b>	<b>42,3</b>	<b>39,4</b>	<b>-0,5</b>	<b>-0,5</b>	<b>81,5</b>	<b>74</b>	<b>—</b>	<b>0,2</b>	<b>—</b>	<b>-0,1</b>	<b>81,5</b>	<b>74,0</b>
<b>Eget kapital</b>	<b>1,7</b>	<b>1,5</b>	<b>1,5</b>	<b>1,3</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>3,2</b>	<b>2,8</b>	<b>—</b>	<b>0</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>3,2</b>	<b>2,8</b>
<b>Totala skulder och eget kapital</b>	<b>41,4</b>	<b>36,6</b>	<b>43,8</b>	<b>40,7</b>	<b>-0,5</b>	<b>-0,5</b>	<b>84,7</b>	<b>76,8</b>	<b>—</b>	<b>0,2</b>	<b>—</b>	<b>-0,1</b>	<b>84,7</b>	<b>76,8</b>

<sup>1</sup> Svenska bankverksamheten, inklusive lån till Riksgälden med 1,6 (1,0) mdr.

## Nyckeltal

Placeringsmarginal, % <sup>1</sup>	1,51	1,54	1,26	1,31	—	—	1,39	1,43	—	1,31	—	—	1,39	1,43
K/I-tal efter kreditförluster <sup>2</sup>	0,89	0,98	0,70	0,83	1,0	1,0	0,79	0,91	—	—	—	1,0	0,79	0,91
Kreditförlustnivå, % <sup>3</sup>	0,01	0,04	0,01	0,08	—	—	0,01	0,06	—	—	—	—	0,01	0,06
Medelsaldo, mdr	38,2	34,9	43,1	38,1	-0,6	-0,5	80,7	72,5	—	0,2	—	-0,1	80,7	72,6
Antal kunder, tusental	445	443	363	360	—	—	808	803	—	—	—	—	808	803
Medelantal anställda <sup>4</sup>	272	331	181	193	—	—	453	524	—	7	—	—	453	531

## Fotnoter till tabell segmentsrapportering.

<sup>1</sup> Räntenetto i % av medelvolum (Balansomslutning).

<sup>2</sup> Kostnader inkl kreditförluster i relation till rörelseintäkter.

<sup>3</sup> Kreditförluster i % av ingående balans för utlåning till allmänheten.

<sup>4</sup> Medelantal anställda avser efter justering för avvecklad verksamhet.

## NOT 3 RÄNTENETTO

	2012			2011			2012			2011		
	jul-dec			jul-dec			helår			helår		
	Medel-saldo	Ränta	Medel-ränta	Medel-saldo	Ränta	Medel-ränta	Medel-saldo	Ränta	Medel-ränta	Medel-saldo	Ränta	Medel-ränta
Utlåning till kreditinstitut	2 627	13	0,99%	3 315	33	1,99%	2 755	30	1,09%	3 250	56	1,71%
Utlåning till allmänheten	54 627	1 103	4,04%	54 222	1 088	4,01%	55 667	2 227	4,00%	53 492	2 049	3,83%
Räntebärande värdepapper	21 499	269	2,50%	13 812	282	4,08%	21 758	580	2,66%	14 914	444	2,98%
varav Finansiella tillgångar som kan säljas	21 499	269	2,50%	13 812	282	4,08%	21 758	580	2,66%	14 914	444	2,98%
Övriga	580	0	0%	773	1	0%	535	0	0%	801	1	0,05%
<b>Totala ränteintäkter<sup>1</sup></b>	<b>79 333</b>	<b>1 385</b>	<b>3,49%</b>	<b>72 122</b>	<b>1 404</b>	<b>3,89%</b>	<b>80 715</b>	<b>2 837</b>	<b>3,52%</b>	<b>72 457</b>	<b>2 550</b>	<b>3,52%</b>
Skulder till kreditinstitut	89	1	2,25%	65	0	0,00%	96	2	2,44%	56	2	2,62%
In- och upplåning från allmänheten	73 032	796	2,18%	66 784	833	2,49%	74 045	1 641	2,22%	67 237	1 460	2,17%
Emitterade värdepapper	574	19	6,62%	—	—	—	876	21	2,47%	—	—	—
Efterställda skulder	1 200	19	3,17%	1 200	23	3,83%	1 200	41	3,40%	1 200	43	3,57%
Övriga	4 438	7	0,32%	4 073	5	0,25%	4 498	13	0,28%	3 964	8	0,21%
<b>Totala räntekostnader<sup>1</sup></b>	<b>79 333</b>	<b>842</b>	<b>2,12%</b>	<b>72 122</b>	<b>861</b>	<b>2,39%</b>	<b>80 715</b>	<b>1 718</b>	<b>2,13%</b>	<b>72 457</b>	<b>1 513</b>	<b>2,08%</b>
<b>Totalt räntenetto<sup>1</sup></b>		<b>543</b>	<b>1,38%</b>		<b>543</b>	<b>1,51%</b>		<b>1 119</b>	<b>1,39%</b>		<b>1 037</b>	<b>1,44%</b>

<sup>1</sup> Avvikelse totala ränteintäkter respektive räntekostnader jämfört resultaträkningen avser räntor hänförliga till säkringsinstrument vilka i not förs om till ränteintäkter för att ge en mer rättvisande bild.

## NOT 4 PROVISIONSNETTO

	2012	2011	2012	2011
	jul-dec	jul-dec	helår	helår
Betalningsförmedlingsprovisioner	149	156	281	292
Utlåningsprovisioner	1	0	1	1
Inlåningsprovisioner	0	0	1	1
Värdepappersprovisioner	56	59	121	130
Övriga provisioner	1	1	2	3
<b>Totala provisionsintäkter</b>	<b>207</b>	<b>216</b>	<b>406</b>	<b>427</b>
Betalningsförmedlingsprovisioner	-29	-29	-54	-50
Värdepappersprovisioner	-8	-9	-20	-22
Övriga provisioner	-4	-3	-5	-6
<b>Totala provisionskostnader</b>	<b>-41</b>	<b>-41</b>	<b>-79</b>	<b>-78</b>
<b>Totalt provisionsnetto</b>	<b>166</b>	<b>175</b>	<b>327</b>	<b>349</b>

## NOT 5 NETTORESULTAT FINANSIELLA TRANSAKTIONER

	2012	2011	2012	2011
	jul-dec	jul-dec	helår	helår
Finansiella tillgångar till verkligt värde klassificerade som innehav för handel	0	3	0	0
- Aktier och andelar samt andra aktierelaterade instrument, värdeförändring	0	3	0	0
- Derivatinstrument räntebärande, värdeförändring	0	0	0	0
Finansiella tillgångar som kan säljas	6	1	13	2
- Räntebärande värdepapper, värdeförändring	6	1	13	2
<b>Säkringsredovisning<sup>1</sup></b>	<b>-1</b>	<b>-8</b>	<b>5</b>	<b>-11</b>
- Värdeförändring för säkrad post	88	91	64	63
- Värdeförändring för säkringsinstrument	-89	-99	-59	-74
Valutakursförändringar	15	11	29	23
<b>Totalt</b>	<b>20</b>	<b>7</b>	<b>47</b>	<b>14</b>

<sup>1</sup> Avser utfall säkringsredovisning av verkligt värde för en portföljsäkring av ränterisk.

## NOT 6 KREDITFÖRLUSTER, NETTO

	2012 jul-dec	2011 jul-dec	2012 helår	2011 helår
<b>Specifik reservering för individuellt värderade lånefordringar</b>				
Periodens nedskrivning för konstaterade kreditförluster	-15	-1	-15	-1
Återförda tidigare gjorda reserveringar för sannolika kreditförluster som i periodens bokslut redovisas som konstaterade förluster	15	0	15	0
Periodens reservering för sannolika kreditförluster	-7	-10	-9	-18
Inbetalt på tidigare års konstaterade kreditförluster	0	0	1	0
Återförda ej längre erforderliga reserveringar för sannolika kreditförluster	1	4	8	9
<b>Periodens nettokostnad för individuellt värderade lånefordringar</b>	<b>-6</b>	<b>-7</b>	<b>0</b>	<b>-10</b>
<b>Gruppvis reservering för individuellt värderade lånefordringar</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gruppvis värderade homogena grupper av lånefordringar med begränsat värde och likartad kreditrisk</b>				
Periodens nedskrivning för konstaterade kreditförluster	-27	-15	-53	-26
Inbetalt på tidigare års konstaterade kreditförluster	4	8	19	11
Avsättning/upplösning för gruppvis värderade homogena lånefordringar	16	-3	27	-9
<b>Periodens nettokostnad för gruppvis värderade homogena lånefordringar</b>	<b>-7</b>	<b>-10</b>	<b>-7</b>	<b>-24</b>
<b>Periodens nettokostnad för kreditförluster</b>	<b>-13</b>	<b>-17</b>	<b>-7</b>	<b>-34</b>

## NOT 7 UTLÅNING TILL ALLMÄNHETEN

	2012	2011
Upplupet anskaffningsvärde <sup>1</sup>	60 102	53 526
Reservering för osäkra lånefordringar	-91	-133
<b>Total utlåning till allmänheten</b>	<b>60 011</b>	<b>53 393</b>
<b>Lånefordringar fördelat på geografiska områden</b>		
<b>Upplupet anskaffningsvärde för lånefordringar (före beaktande av reserveringar)<sup>1</sup></b>	<b>60 102</b>	<b>53 526</b>
Sverige <sup>1</sup>	28 993	26 428
Norge	31 109	27 098
<b>Specifika reserveringar för individuellt värderade lånefordringar</b>	<b>22</b>	<b>36</b>
Sverige	13	13
Norge	9	23
<b>Gruppvisa reserveringar för individuellt värderade lånefordringar</b>	<b>3</b>	<b>2</b>
Sverige	1	-
Norge	2	2
<b>Reserveringar för gruppvis värderade homogena grupper av lånefordringar</b>	<b>66</b>	<b>95</b>
Sverige	6	6
Norge	60	89
<b>Totala reserveringar</b>	<b>91</b>	<b>133</b>
Sverige	20	19
Norge	71	114
<b>Upplupet anskaffningsvärde för lånefordringar (efter beaktande av reserveringar)<sup>1</sup></b>	<b>60 011</b>	<b>53 393</b>
Sverige <sup>1</sup>	28 973	26 409
Norge	31 038	26 984
<b>Osäkra lånefordringar fördelat på geografiska områden</b>		
<b>Osäkra lånefordringar (efter beaktande av reserveringar)</b>	<b>78</b>	<b>80</b>
Sverige	27	33
Norge	51	47

<sup>1</sup> Inklusive lån till Riksgälden med 1 610 (980) MSEK.

## NOT 8 ÖVRIGA STÄLLDA SÄKERHETER, EVENTUALFÖRPLIKTELSE OCH ÅTAGANDEN

	2012	2011
Övriga ställda säkerheter	5 284	5 818
Eventualförpliktelser	4	4
<b>Åtaganden</b>	<b>20 083</b>	<b>16 481</b>

## NOT 9 DERIVAT

	2012			2011		
	Tillgångar till verkligt värde	Skulder till verkligt värde	Nominellt belopp	Tillgångar till verkligt värde	Skulder till verkligt värde	Nominellt belopp
<b>Räntederivat</b>						
Swappar	1	134	10 755	10	83	8 870
<b>Totalt</b>	<b>1</b>	<b>134</b>	<b>10 755</b>	<b>10</b>	<b>83</b>	<b>8 870</b>
<b>Valutaderivat</b>						
Terminer	—	—	—	—	—	—
Swappar	12	0	683	13	0	708
<b>Totalt</b>	<b>12</b>	<b>0</b>	<b>683</b>	<b>13</b>	<b>0</b>	<b>708</b>
<b>Totalt</b>	<b>13</b>	<b>134</b>	<b>11 438</b>	<b>23</b>	<b>83</b>	<b>9 578</b>

## NOT 10 UPPLYSNINGAR OM NÄRSTÄENDE

Närståendekretsen har förändrats i och med Skandia Livs förvärv av Skandia AB. Bolag tillhörande Old Mutual koncernen ingår inte i närståendekretsen efter tidpunkten för förvärvet.

Under 2012 kvarstår den struktur med outsourcingade tjänster mellan Skandia Liv, Skandia AB och Skandia-banken som använts under flera år. Anledningen är att personalen under 2012 varit fortsatt anställda i respektive bolag. Mer om denna struktur finns att läsa i Skandia Livs årsredovisning 2011. Närståendetransaktionerna kommer att förändras när arbetet med förändringar i struktur och anställningstillhörighet genomförs vid årsskiftet 2012/2013.

Upplysningar om närstående avser mellanhavanden och transaktioner med moderbolaget Skandia Liv samt andra koncernföretag inom Skandiakoncernen. Till gruppen närstående hänförs också styrelse samt ledande befattningshavare i Skandiabanken.

## Transaktioner med närstående

Inlånade medel från Seven Days Finans AB finns på 150 miljoner kronor, vd i bolaget är tillika styrelseledamot i Skandiabanken. I övrigt har under perioden sedvanliga affärstransaktioner förelegat mellan koncernföretagen.

## NOT 11 KAPITALTÄCKNINGSANALYS

	2012	2011
<b>Kapitaltäckningsmätt</b>		
Kapitaltäckningsgrad	14,22%	14,31%
Primärkapitalrelation	10,22%	9,95%
Kapitaltäckningskvot	1,78	1,79
<b>Kapitalbas</b>		
Eget kapital enligt senaste årsbokslut 31 december	3 195	2 806
Primärt kapital brutto	3 195	2 806
Avgår immateriella tillgångar	0	-3
Avgår uppskjuten skattefordran	-25	-34
Orealiserat resultat finansiella tillgångar som kan säljas	-65	-20
Primärt kapital netto	3 105	2 749
Orealiserade vinster finansiella tillgångar som kan säljas, aktier	13	4
Eviga förlagslån	900	900
Tidsbundna förlagslån	300	300
<b>Totalt supplementärt kapital</b>	<b>1 213</b>	<b>1 204</b>
<b>Kapitalbas</b>	<b>4 318</b>	<b>3 953</b>
<b>Risikvägda exponeringar</b>		
Kreditrisk enligt schablonmetoden	26 263	23 585
Valutarisk	204	134
Operativ risk enligt basmetoden	3 902	3 911
<b>Totalt riskvägda exponeringar</b>	<b>30 369</b>	<b>27 630</b>
<b>Kapitalkrav</b>		
Kreditrisk enligt schablonmetoden	2 101	1 887
Valutarisk	17	10
Operativ risk enligt basmetoden	312	313
<b>Totalt minimikapitalkrav</b>	<b>2 430</b>	<b>2 210</b>

## Tillämpade regelverk

Beräkning av kapitalkrav är utförd i enlighet med lagen (SFS 2006:1371) om kapitaltäckning och stora exponeringar samt Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om kapitaltäckning och stora exponeringar (FFFS 2007:1). Utfall avser beräkning i enlighet med lagstadgat minimikrav på kapital, benämnt Pelare I, för kreditrisk, marknadsrisk samt operativ risk.

Upplysningar avseende periodisk information lämnas i enlighet med Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om offentliggörande av information om kapitaltäckning och riskhantering (FFFS 2007:5), se [www.skandiabanken.se/](http://www.skandiabanken.se/) Om oss/ Finansiell info/ 1212 Periodisk information om kapitaltäckning.

Skandiabanken tillämpar schablonmetoden vid beräkning av kreditrisk. Det innebär att vid tillämpning av schablonmetoden finns femton stycken exponeringsklasser med ett flertal olika riskvikter inom respektive klass. Kapitalkrav för valutakursrisker omfattar samtliga poster i och utanför balansräkningen värderade till aktuellt marknadsvärde samt omräknade till svenska kronor enligt balansdagskurs. Åtta procent av total nettoposition i utländsk valuta beräknas utgöra kapitalkravet. Kapitalkrav för operativa risker beräknas enligt basmetoden vilket innebär att kapitalkravet utgör 15 procent av genomsnittet för de tre senaste räkenskapsårens rörelseintäkter. Skandiabanken har erhållit tillstånd från Finansinspektionen att beräkna kapitalkrav för handelslager enligt reglerna för kreditrisk.

## Resultaträkning för moderbolaget

MSEK	Not	2012 jul-dec	2011 jul-dec	2012 helår	2011 helår
Ränteintäkter		1 385	1 405	2 838	2 552
Räntekostnader		-842	-862	-1 719	-1 515
Erhållna utdelningar		0	0	—	—
Provisionsintäkter	2	208	215	406	427
Provisionskostnader	2	-41	-41	-79	-78
Nettoreultat av finansiella transaktioner		20	7	47	14
Övriga rörelseintäkter		131	332	168	779
<b>Totala rörelseintäkter</b>		<b>861</b>	<b>1 056</b>	<b>1 661</b>	<b>2 179</b>
Allmänna administrationskostnader					
Personalkostnader		-187	-387	-369	-869
Övriga administrationskostnader		-410	-566	-829	-1 047
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-2	-5	-6	-9
Övriga rörelsekostnader		-13	-23	-33	-73
<b>Totala kostnader före kreditförluster</b>		<b>-612</b>	<b>-981</b>	<b>-1 237</b>	<b>-1 998</b>
<b>Resultat före kreditförluster</b>		<b>249</b>	<b>75</b>	<b>424</b>	<b>181</b>
Kreditförluster, netto		-13	-17	-7	-34
<b>Rörelseresultat</b>		<b>236</b>	<b>58</b>	<b>417</b>	<b>147</b>
Bokslutsdispositioner, koncernbidrag		-31	12	-31	24
<b>Resultat före skatt</b>		<b>205</b>	<b>70</b>	<b>386</b>	<b>171</b>
Skatt på periodens resultat		-37	-16	-85	-30
<b>Periodens resultat</b>		<b>168</b>	<b>54</b>	<b>301</b>	<b>141</b>

## Rapport över totalresultat för moderbolaget

MSEK	2012 jul-dec	2011 jul-dec	2012 helår	2011 helår
<b>Periodens resultat</b>	<b>168</b>	<b>54</b>	<b>301</b>	<b>141</b>
<b>Övrigt totalresultat</b>				
Finansiella tillgångar som kan säljas	19	4	59	27
Säkring av nettoinvestering	0	0	0	0
Omräkningsdifferens	5	-20	14	1
Skatter hänförligt till övrigt totalresultat	-3	-1	-14	-7
<b>Totalt övrigt totalresultat efter skatt</b>	<b>21</b>	<b>-17</b>	<b>59</b>	<b>21</b>
<b>Periodens totalresultat efter skatt</b>	<b>189</b>	<b>37</b>	<b>360</b>	<b>162</b>

## Balansräkning för moderbolaget

MSEK	2012	2011
<b>Tillgångar</b>		
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker	424	696
Belåningsbara statsskuldförbindelser mm	5 826	2 441
Utlåning till kreditinstitut	654	1 916
Utlåning till allmänheten	60 011	53 393
Verkligt värde för en portföljsäkring av ränterisk	132	68
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	17 025	17 177
Aktier och andelar mm	50	37
Aktier och andelar i koncernföretag	—	42
Immateriella anläggningstillgångar	0	3
Materiella tillgångar	6	12
Aktuella skattefordringar	18	19
Uppskjutna skattefordringar	3	28
Övriga tillgångar	333	677
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	153	181
<b>Totala tillgångar</b>	<b>84 635</b>	<b>76 690</b>
<b>Skulder och eget kapital</b>		
Skulder till kreditinstitut	99	43
In- och upplåning från allmänheten	77 365	71 302
Emitterade värdepapper	1 826	—
Aktuella skatteskulder	72	43
Övriga skulder	502	797
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	284	412
Uppskjutna skatteskulder	2	—
Avsättningar för pensionsförpliktelser	22	49
Övriga avsättningar	—	—
Efterställda skulder	1 200	1 200
<b>Totala skulder och avsättningar</b>	<b>81 372</b>	<b>73 846</b>
Aktiekapital	400	400
Andra fonder		
- Reservfond	81	81
- Fond för verkligt värde	84	25
Balanserad vinst	2 397	2 197
Periodens resultat	301	141
<b>Totalt eget kapital</b>	<b>3 263</b>	<b>2 844</b>
<b>Totala skulder, avsättningar och eget kapital</b>	<b>84 635</b>	<b>76 690</b>

## Poster inom linjen för moderbolaget

MSEK	2012-12-31	2011-12-31
Övriga ställda säkerheter	5 284	5 818
Eventualförpliktelser	4	4
Åtaganden	20 083	16 481



# Rapport över förändringar i eget kapital för moderbolaget

	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital			Balanserade vinstmedel	Totalt
	Aktie-kapital	Reserv-fond	Verkligt värdereserv	Omräknings-reserv	Fond för verkligt värde <sup>1</sup>		
<b>MSEK</b>							<b>Totalt</b>
Ingående eget kapital 2011	400	81	1	3	4	2 191	2 676
Årets resultat	—	—	—	—	—	141	141
Omklassning vid avyttring till resultaträkning före skatt för verkligt värdereserv	—	—	-1	—	-1	—	-1
Orealiserad värdeförändring före skatt verkligt värdereserv	—	—	27	—	27	—	27
Uppskjuten skatt verkligt värdereserv	—	—	-7	—	-7	—	-7
Förändring säkring av nettoinvestering i utländsk valuta	—	—	0	—	0	—	0
Förändring omräkningsdifferens	—	—	—	2	2	—	2
Årets totalresultat	—	—	19	2	21	141	162
Tillskott från moderbolaget, aktierelaterad ersättning	—	—	—	—	—	0	0
Erhållet aktieägartillskott	—	—	—	—	—	6	6
Utgående eget kapital 2011	400	81	20	5	25	2 338	2 844
<b>Ingående eget kapital 2012</b>	<b>400</b>	<b>81</b>	<b>20</b>	<b>5</b>	<b>25</b>	<b>2 339</b>	<b>2 845</b>
Årets resultat	—	—	—	—	—	301	301
Omklassning vid avyttring till resultaträkning före skatt för verkligt värdereserv	—	—	-13	—	-13	—	-13
Orealiserad värdeförändring före skatt verkligt värdereserv	—	—	72	—	72	—	72
Uppskjuten skatt verkligt värdereserv	—	—	-14	—	-14	—	-14
Förändring säkring av nettoinvestering i utländsk valuta	—	—	0	—	0	—	0
Förändring omräkningsdifferens	—	—	—	14	14	—	14
Årets totalresultat	—	—	45	14	59	301	360
Tillskott från moderbolaget, aktierelaterad ersättning	—	—	—	—	—	0	0
Erhållet aktieägartillskott	—	—	—	—	—	58	58
Skatt avseende koncernbidrag	—	—	—	—	—	—	0
Utgående eget kapital 2012	400	81	65	19	84	2 698	3 263

<sup>1</sup> "Fond för verkligt värde" består av realiserat resultat hänförligt till "Finansiella tillgångar som kan säljas", "Säkring av nettoinvestering" och "Omräkningsdifferens".

# Kassaflödesanalys för moderbolaget

MSEK	2012 helår	2011 helår
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-1 682	1 862
Kassaflöde från investeringsverksamheten	46	2
Kassaflöde från finansieringsverksamheten <sup>1</sup>	35	—
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>-1 601</b>	<b>1 864</b>
Likvida medel vid periodens början	2 569	704
Kursdifferens i likvida medel	11	1
Periodens kassaflöde	-1 601	1 864
<b>Likvida medel vid periodens slut</b>	<b>979</b>	<b>2 569</b>

<sup>1</sup> Utdelning har skett med 0 (0) MSEK till moderbolaget Försäkringsaktiebolaget Skandia (publ).

Likvida medel definieras som kontanter, clearingfordringar respektive clearingskulder, kontotillgodohavanden i andra banker samt dagslån med ursprunglig löptid kortare än tre dagar.

# Noter moderbolaget

## NOT 1 REDOVISNINGSPRINCIPER

Bokslutskommunikén för Skandiabanken Aktiebolag (publ) (Skandiabanken) avser perioden 1 januari till 31 december 2012. Skandiabanken har sitt säte i Stockholm, Sverige, och organisationsnumret är 516401-9738.

Bokslutskommunikén för Moderbolaget är upprättad i enlighet med IFRS så långt som det är möjligt inom ramen för Lagen om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (ÅRKL), Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om Årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (FFFS 2008:25) samt Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 "Redovisning i juridiska personer".

I bokslutskommunikén tillämpas de redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som beskrivs i Skandiabankens årsredovisning för 2011, not 1 moderbolaget med ett undantag. Skandiabanken har valt att förtids-tillämpa möjligheten till redovisning av koncernbidrag enligt Alternativregeln i Rådet för finansiell rapportering RFR 2 för juridiska personer. Koncernbidrag redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen hos både givare och mottagare. Jämförelsetalen för 2010-2011 har räknats om enligt nya principen. Förändringen påverkar årets resultat före skatt 2011 respektive 2010 med 4 MSEK respektive 10 MSEK. Förändringen påverkar inte det egna kapitalet för de två räkenskapsåren.

Bokslutskommunikén presenteras i svenska kronor, avrundat till närmaste miljontal (MSEK), om inte annat anges.

För notinformation avseende Nettoresultat finansiella transaktioner, Kreditförluster, Utlåning till allmänheten, Derivat samt Upplysningar om närstående hänvisas till noterna 5, 6, 7, 9 och 10 för koncernen.

## NOT 2 PROVISIONSNETTO

	2012 jul-dec	2011 jul-dec	2012 helår	2011 helår
Betalningsförmedlingsprovisioner	149	156	281	292
Utlåningsprovisioner	1	0	1	1
Inlåningsprovisioner	0	0	1	1
Värdepappersprovisioner	57	58	121	130
Övriga provisioner	1	1	2	3
<b>Totala provisionsintäkter</b>	<b>208</b>	<b>215</b>	<b>406</b>	<b>427</b>
Betalningsförmedlingsprovisioner	-29	-29	-54	-50
Värdepappersprovisioner	-8	-9	-20	-22
Övriga provisioner	-4	-3	-5	-6
<b>Totala provisionskostnader</b>	<b>-41</b>	<b>-41</b>	<b>-79</b>	<b>-78</b>
<b>Totalt provisionsnetto</b>	<b>167</b>	<b>174</b>	<b>327</b>	<b>349</b>

## NOT 3 KAPITALTÄCKNINGSANALYS

	2012-12-31	2011-12-31
<b>Kapitaltäckningsmått</b>		
Kapitaltäckningsgrad	14,64%	14,66%
Primärkapitalrelation	10,61%	10,24%
Kapitaltäckningskvot	1,83	1,83
<b>Kapitalbas</b>		
Eget kapital enligt senaste årsbokslut 31 december	3 263	2 844
Primärt kapital brutto	3 263	2 844
Avgår immateriella tillgångar	0	-3
Avgår uppskjuten skattefordran	-3	-28
Orealiserat resultat finansiella tillgångar som kan säljas	-65	-20
Primärt kapital netto	3 195	2 793
Orealiserade vinster finansiella tillgångar som kan säljas, aktier	13	4
Eviga förlagslån	900	900
Tidsbundna förlagslån	300	300
<b>Totalt supplementärt kapital</b>	<b>1 213</b>	<b>1 204</b>
<b>Kapitalbas</b>	<b>4 408</b>	<b>3 997</b>
<b>Risikvägda exponeringar/ underlag för beräkning av kapitalkrav</b>		
Kreditrisk enligt schablonmetoden	26 263	23 513
Valutarisk	204	134
Operativ risk enligt basmetoden	3 642	3 622
<b>Totalt riskvägda exponeringar</b>	<b>30 109</b>	<b>27 269</b>
<b>Kapitalkrav</b>		
Kreditrisk enligt schablonmetoden	2 101	1 881
Valutarisk	16	11
Operativ risk enligt basmetoden	291	290
<b>Totalt minimikapitalkrav</b>	<b>2 408</b>	<b>2 182</b>

## Tillämpade regelverk

Den redogörelse som lämnats i koncernens not 11 avseende tillämpade regelverk för kapitaltäckning gäller även för moderbolaget.

Stockholm den 15 februari 2013

Øyvind Thomassen  
Verkställande direktör

Bokslutskommunikén har inte varit föremål för revision.